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Aarhus, Danmark, 27. februar 2026. Energihandelsselskabet Danske Commodities meddelte i dag, 
at det har indgået en 10-årig optimeringsaftale for det 400 MWh-store batteri, Windyhill BESS. 
Med Windyhill, der er Danske Commodities’ hidtil største batteripark, vil energihandleren anvende 
sit fuldt automatiserede algoritmiske setup til at maksimere afkastet på tværs af engros- og 
systemydelsesmarkederne.  
 
Danske Commodities er blevet udvalgt til at levere trading- og optimeringsydelser for Windyhill BESS. Batteriparken er 
udviklet af Revera Energy med opbakning fra den globale investeringsvirksomhed Carlyle (NASDAQ: CG). Når parken er 
idriftsat, vil Windyhill BESS, der er beliggende lige uden for Glasgow i Skotland, have en kapacitet på 200 MW/400 MWh. 
 
“Vi er stolte af at kunne offentliggøre Danske Commodities’ optimeringsaftale for Windyhill BESS. Med mere end 15 års 
erfaring fra de britiske elmarkeder vil vi anvende vores tradingekspertise til at optimere batteriparken og bidrage med 
den nødvendige fleksibilitet til variabel elproduktion. Storbritannien er et kernemarked for os, og vi ser frem til fortsat at 
udbygge vores portefølje af fleksibel energi,” siger Jakob Sørensen, CEO i Danske Commodities. 
 
Sidste år udvidede Danske Commodities sin fleksibilitetsportefølje med en optimeringsaftale for danske Kvosted på 200 
MWh, Nordens største kombinerede sol- og batteripark. Med en voksende portefølje opruster Danske Commodities sine 
strategiske ambitioner om at blive en ledende aktør inden for energihandel og asset management. 
 
“Med afsæt i Danske Commodities’ erfaring inden for kortsigtet elhandel vil vi anvende vores fuldt automatiserede 
algoritmiske setup til at maksimere afkastet på tværs af engros- og systemydelsesmarkederne for vores partnere,” siger 
Sørensen og afslutter: 
 
“Vi forventer en stigende efterspørgsel fra kunder, der har behov for hjælp til at håndtere fleksible ydelser. Det omfatter 
batterier og andre energianlæg, som kan startes, oplades eller lukkes ned afhængigt af, hvad der skaber det højeste 
afkast.” 
 
Danske Commodities forvalter i dag en kontraktportefølje på 16 GW vedvarende og fleksibel energi på tværs af Europa. 
 
FAKTA OM WINDYHILL BESS 

• Type: batteripark 
• Placering: Glasgow, UK  
• Kapacitet: 200 MW/400 MWh 
• Udvikler: Revera Energy, backed by Carlyle  
• Kommerciel idriftsættelse: Q1-2028 
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